
— 10325 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

5. Lipa drobnolistna w Le�nictwie ¯urawiniec - oddzia³ nr
1049a

6. Bez czarny w Le�nictwie Daniele - oddzia³ nr 1034h

7. Czeremcha zwyczajna w Le�nictwie Daniele - oddzia³ nr
1034j

8. Czeremcha amerykañska w Le�nictwie Daniele - oddzia³ nr
1034s

9. Modrzew europejski w Le�nictwie Daniele - oddzia³ nr
1030d

§2. Drzewa wymienione w §1 podlegaj¹ ochronie, to jest
zakazom wymienionym w art. 45 ust. 1 ustawy o ochronie
przyrody, a ponad zakazom takim jak:

a) zakaz wyrêbu, uszkadzania kory, ³amania i wycinania
ga³êzi, zrywania p¹czków, kwiatów, owoców i li�ci

b) zakaz wzniecania ognia w pobli¿u drzew

c) zakaz wykonywania innych czynno�ci mog¹cych mieæ
ujemny wp³yw na drzewa

§3. Wymienione w §1 pomniki przyrody podlegaj¹ wpiso-
wi do rejestru pomników przyrody.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Jacek Libera

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.  1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr
6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492 z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130,
poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz
z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy Tarnowo Podgórne
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenów zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej w Lusówku - dla dzia³ek o nr ewid. 487,
488, 489, 490, 491, 492, po stwierdzeniu zgodno�ci przyjêtych

1855

UCHWA£A Nr XXX/253/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 22 kwietnia 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej w Lusówku � dla dzia³ek o nr ewid. 487, 488, 489, 490, 491, 492

rozwi¹zañ z ustaleniami Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Tarnowo Podgór-
ne (Uchwa³a Nr LXV/405/2005 Rady Gminy Tarnowo Podgór-
ne z dnia 29 listopada 2005 r), zwany dalej planem.

2. Plan obejmuje obszar zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej w Lusówku - dla dzia³ek o nr ewid. 487, 488, 489,
490, 491, 492.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, zwany dalej �rysunkiem�� zatytu³owany
�Zmiana miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej w Lusówku - dla dzia³ek o nr ewid. 487, 488, 489,
490, 491, 492, opracowany w skali 1:1.000, stanowi¹cy
za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Gminy Tarnowo Podgórne o sposo-
bie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowi¹ce
za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Gminy Tarnowo Podgórne o sposo-
bie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych

Poz. 1854, 1855



— 10326 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

Gminy oraz zasady ich finansowania, zgodnie z przepisa-
mi o finansach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ, w jakiej
mog¹ siê znajdowaæ budynki od linii rozgraniczaj¹cej
terenu;

2) dzia³ce - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹ w
rozumieniu przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym;

3) szyldzie - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

4) tablicy informacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ element
systemu informacji gminnej, informacji turystycznej, przy-
rodniczej lub edukacji ekologicznej;

5) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska - nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany powoduj¹ce przekroczenie
standardów jako�ci �rodowiska okre�lonych w przepisach
odrêbnych;

6) obs³udze komunikacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ do-
stêp do terenu z drogi publicznej dla ruchu pieszego,
rowerowego i samochodowego.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenia terenów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku symbolami: 1MN, 2MN;

2) teren komunikacji drogi wewnêtrznej, oznaczonej na ry-
sunku symbolem KD-W.

§4. W zakresie ochrony i kszta³towania ³adu przestrzenne-
go ustala siê:

1) obowi¹zek sytuowania zabudowy w nastêpuj¹cy sposób:

a) budynki mieszkalne zgodnie z wyznaczonymi na ry-
sunku liniami zabudowy,

b) gara¿e na dzia³kach, bez prawa przekraczania wyzna-
czonych na rysunku planu linii zabudowy;

2) dopuszczenie przekroczenia wyznaczonych linii zabudowy
przez takie elementy, jak gzymsy, balkony, tarasy, wyku-
sze i ganki, jednak nie wiêcej ni¿ o 1,5 m;

3) zakaz lokalizacji nadziemnych sieci infrastruktury technicz-
nej;

4) zakaz lokalizacji stacji bazowych telefonii komórkowej;

5) dopuszczenie umieszczania szyldów i tablic informacyj-
nych o maksymalnej ³¹cznej powierzchni nieprzekraczaj¹-
cej 2 m2 na jednej nieruchomo�ci wy³¹cznie na elewacji
budynku na wysoko�ci kondygnacji parteru oraz na ogro-

dzeniach, pod warunkiem zapewnienia swobodnego ru-
chu pieszych.

§5. W zakresie ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego ustala siê:

1) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko w rozumieniu przepisów odrêb-
nych oraz mog¹cych powodowaæ uci¹¿liwo�ci dla �rodo-
wiska, z wyj¹tkiem dopuszczonych planem;

2) usuwanie nadmiaru mas ziemnych powsta³ych podczas
prac budowlanych, w oparciu o przepisy odrêbne;

3) obowi¹zek gromadzenia, segregacji i usuwania odpadów
komunalnych na zasadach okre�lonych w przepisach od-
rêbnych;

4) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê nadzór
archeologiczno-konserwatorski podczas wykonywania robót
ziemnych, je¿eli wymagaj¹ tego przepisy odrêbne.

§7. Nie okre�la siê wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznych ze wzglêdu na niewy-
stêpowanie ich na obszarze planu.

§8. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, 1MN i 2MN, ustala siê:

1) dopuszczenie budowy:

a) budynków wolno stoj¹cych lub w zabudowie bli�nia-
czej,

b) jednego budynku mieszkalnego oraz jednego budynku
gara¿owego albo gospodarczego na dzia³ce, je¿eli po-
zwol¹ na to warunki techniczne, wynikaj¹ce z przepi-
sów odrêbnych,

c) urz¹dzeñ budowlanych, doj�æ, dojazdów i obiektów
ma³ej architektury;

2) w zakresie wymaganych parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem,

b) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy, liczon¹ po ze-
wnêtrznym obrysie �cian budynków 30% powierzchni
dzia³ki jednak nie wiêcej ni¿ 210 m2,

c) maksymaln¹ wysoko�æ budynku:

- mieszkalnego do 10 m,

- gospodarczego i gara¿u do 5 m,

d) dach:

- dwuspadowy lub wielospadowy,

- nachylenie po³aci dachowej od 30° do 45°,

e) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ w zago-
spodarowaniu dzia³ki 50%,

Poz. 1855



— 10327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

f) lokalizacjê ogrodzeñ do wysoko�ci 1,5 m, przy czym na
wysoko�ci powy¿ej 0,5 m nale¿y stosowaæ ogrodzenia
a¿urowe;

3) podzia³ na nowe dzia³ki z zachowaniem nastêpuj¹cych
zasad:

a) minimalna powierzchnia 700 m2,

b) minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki 10 m;

4) obs³ugê komunikacyjn¹ poprzez drogê wewnêtrzn¹ KD-W
z dopuszczeniem obs³ugi komunikacyjnej skrajnych dzia-
tek z ulic przyleg³ych do terenów;

5) zapewnienie 2 miejsc postojowych dla samochodów oso-
bowych na terenie dzia³ki, w tym w gara¿ach;

6) w zakresie stawek procentowych, stanowi¹cych podstawê
okre�lenia op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
wysoko�æ stawki procentowej 30%.

§9. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji ustala siê:

1) zapewnienie ci¹g³o�ci powi¹zañ z istniej¹cym uk³adem
podstawowym;

2) szeroko�æ drogi wewnêtrznej KD-W w liniach rozgranicza-
j¹cych od 8 do 12 m zgodnie z rysunkiem;

3) zastosowanie na skrzy¿owaniu z drog¹ publiczn¹ klasy
dojazdowej, poza obszarem planu, naro¿nych �ciêæ linii
rozgraniczaj¹cych zgodnie z rysunkiem;

4) dla terenu drogi wewnêtrznej, oznaczonej na rysunku
symbolem KD-W sytuowanie jezdni i chodników o para-
metrach jak dla drogi o klasie dojazdowej lub pieszo-
jezdni, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

5) sytuowanie na terenie KD-W placu do zawracania na
nieprzelotowym zakoñczeniu ulicy.

§10. W zakresie okre�lenia zasad modernizacji, rozbudo-
wy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infra-
struktury technicznej, w tym w szczególno�ci dla: sieci
wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, elektroenergetycznej, ga-
zowej;

2) powi¹zania sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) lokalizacjê nowych sieci uzbrojenia technicznego w pasie
drogowym, z zastrze¿eniem pkt 4;

4) w przypadku braku technicznej mo¿liwo�ci realizacji sieci
uzbrojenia technicznego w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych
drogi wewnêtrznej KD-W, lokalizacjê poza pasem drogo-
wym;

5) zaopatrzenie w energiê elektroenergetyczn¹ z sieci elek-
troenergetycznej;

6) zaopatrzenie w wodê pitn¹ wy³¹cznie z sieci wodoci¹go-
wej;

7) odprowadzenie �cieków komunalnych wy³¹cznie do sieci
kanalizacji sanitarnej;

8) w zakresie sieci kanalizacji deszczowej:

a) zagospodarowanie wód opadowych z terenów zabu-
dowy w granicach w³asnej dzia³ki,

b) docelowo odprowadzenie wód opadowych z terenu
drogi wewnêtrznej KD-W do sieci kanalizacji deszczo-
wej.

§11. Nie okre�la siê granic i sposobów zagospodarowa-
nia terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie ze wzglêdu
na niewystêpowanie ich na obszarze planu.

§12. Nie okre�la siê szczegó³owych zasad i warunków
scalania i podzia³ów nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów
odrêbnych.

§13. Plan nie przewiduje innych, ni¿ wynikaj¹cych z prze-
pisów odrêbnych, szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym zakazu
zabudowy.

§14. Nie ustala siê sposobów tymczasowego zagospoda-
rowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§15. Traci moc uchwa³a nr LI/457/2001 Rady Gminy Tar-
nowo Podgórne z dnia 19 czerwca 2001 r. w sprawie miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w Lusówku, w czê-
�ci dotycz¹cej obszaru objêtego niniejszym planem.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) mgr in¿ Ewa Noszczyñska-Szkurat

Poz. 1855



— 10328 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98 Poz. 1855



— 10329 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 98

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo
Podgórne rozstrzyga, co nastêpuje:

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXX/253/2008

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 22 kwietnia 2008 r.

W SPRAWIE: ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW ZABUDOWY
MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ W LUSÓWKU - DLA DZIA£EK O NR EWID. 487. 488, 489. 490. 491. 492.

Stwierdza siê brak uwag do projektu planu nieuwzglêdnio-
nych przez Wójta Gminy.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXX/253/2008

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 22 kwietnia 2008 r.

W SPRAWIE: ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW ZABUDOWY
MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ W LUSÓWKU - DLA DZIA£EK O NR EWID. 487, 488. 489. 490. 491. 492.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo
Podgórne rozstrzyga, co nastêpuje:

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz
1591 z pó�n. zmianami) oraz art. 19 pkt 1) lit.a) ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tj. Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844) Rada Miejska w Pyzdrach uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienne stawki op³aty targowej od osób i
podmiotów dokonuj¹cych sprzeda¿y w miejscach, w których
prowadzony jest handel tj. na terenie miasta Pyzdry:

1. Przy sprzeda¿y na terenie miasta i gminy:

1856

UCHWA£A Nr XVII/95/08 RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH

z dnia 25 kwietnia 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad i poboru oraz terminu p³atno�ci op³aty targowej

a) za zajêcie miejsca handlowego ze sprzeda¿¹ produk-
tów rolnych, warzyw, jagód, grzybów, kwiatów, jaj, za
jedno wyznaczone miejsce - 10 z³

b) za zajêcie miejsca handlowego ze sprzeda¿¹ pozosta-
³ych produktów, za jedno wyznaczone miejsce 15 z³

§2. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inka-
sa.

2. Op³atê targow¹ pobiera sie codziennie od osób fizycz-
nych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie maj¹-
cych osobowo�ci prawnej dokonuj¹cych sprzeda¿y na targo-
wiskach.

Poz. 1855, 1856

Zgodnie z prognoz¹ skutków finansowych, nie przewiduje
siê kosztów uchwalenia zmiany planu. Powy¿sza uchwa³a nie
powoduje powstania inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych Gminy.


